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Kommune Name Vorname Telefon E-Mail Fax Abteilung Straße PLZ Name Vorname Telefon E-Mail Fax Abteilung

Aachen Welters Karlheinz 0241/4325220 karlheinz.welters@mail.aachen.de 0241/4325224 Fachbereich Sport Elisabethstraße 8 52062

Bielefeld Becker Klaus 0521/516271 klaus.becker@bielefeld.de 0521/51-2909 Stadt Bielefeld - Sportamt Paulusstr. 1 33602

Bottrop Schmidt Peter 0204/1704213 peter.schmidt@bottrop.de 02041/704222
Bottroper Sport- und 
Bäderbetrieb

Parkstraße 47 46236

 Detmold Fachbereich Jugend, 
Schule, Soziales und Sport

Georgstraße 10 32756

Dormagen Jungmann Anja 02133/257-367 anja.jungmann@stadt-dormagen.de 02133/257-499 Sportservice
Mathias Giesen-
Straße 11

41539

Dortmund Hagedorn Manfred 0231/50-23100 mhagedor@stadtdo.de 0231/50-23100
Dezernat für Schule, 
Jugend und Familie

Kleppingstraße 21 - 23 44141 Maurer Holger 0231/2862901 hmaurer@stadtdo.de
Schul.inn.do e.V.
Möllerstraße 3
44137 Dortmund

Düsseldorf Diehlmann Knut 0211/89-95025 knut.diehlmann@duesseldorf.de 0211/89-35025 Sportamt 52/3                               Arena-Straße 1 40474

Ense  Jost Kristina 02938/980215 k.jost@gemeinde-ense.de 02938/4000 Fachbereich 2 Am Spring 4 59469 Luckert Harald
H.Luckert@t-online.de

Gemeindesportverband Ense

Gescher Inkmann Jochen 02542/60121 inkmann@gescher.de 02542/606121 Sportamt Marktplatz 1 48712

Gladbeck Knappmann Dirk 02043/992217 Dirk.Knappmann@Stadt-Gladbeck.de Neues Rathaus 52/2 Willy-Brandt-Platz 2 45964

Hamm Ilka Satur 02381/175029 satur@stadt.hamm.de 02381/17105029
Amt für 
Konzernsteuerung und 
Sport Abteilung Sport

Stadthausstraße 3 59065 Schulze Bongers 
Angelika 
Sebastian

02381/15155 schulze@ssb-hamm.de 02381/13836 SSB Hamm

Herten Rode Brigitte 02366/303475 b.rode@herten.de 02366/303528
FB 5 - Servicestelle für 
den Sport

Kuhstraße 49 45701

Hilden Ledzbor Claudia 02103/72544 claudia.ledzbor@hilden.de 02103/72621
Amt für Jugend, Schule 
und Sport - Leiterin 
Sportbüro

Am Rathaus 1 40721

Iserlohn Horstmann Ralf 02371/2172250 sportbuero@iserlohn.de Stadt Iserlohn - Sportbüro 
-

Rathaus 1 58636 Nülle Günther 02371/45687 gnuelle@t-online.de KSB MK

Jülich Marx Gert 02461/63246 gmarx@juelich.de Schulverwaltungs- und 
Sportamt

Große Rurstraße 17 52428 Schmitz Wolfgang 02421/502373 w.schmitz@ksb-dueren.de 02421/56401
KSB Düren e.V. Kirchfeld 23     52355 
Düren 

Kamp-Lintfort Grenz-Klein Bettina 02842/912139 bettina.grenz-klein@kamp-lintfort.de Amt für Schule, Jugend 
und Sport

Am Rathaus 2 47475

Köln Kilzer Rolf 0221/99082917 rolf.kilzer@bildung.koeln.de 0221/99082929

Lernende Region - 
Netzwerk Köln e. V. 
Bereich 
Gesundheitsbildung/Präv
ention

Julius-Bau-Straße 2 51063

Krefeld Presch Thomas
02151/862508 mobil: 
016097315380 

thomas.presch@krefeld.de 02151/862595
Schulamt f.d. Stadt 
Krefeld, Ausschuss f.d. 
Schulsport

Petersstr. 118 47798 Zimmermann Jutta 02151-775588 sportjugend-krefeld@t-online.de 02151-786626
Sportjugend im SSB Krefeld  e.V. 
Geschäftsstelle,  Girmesgath 135,              
47803 Krefeld      

Lage Landrock Klaus 05232/601400 k.landrock@lage.de 05232/60194010

Stadt Lage                        
Der Bürgermeister 
Fachteam Schule, Kultur, 
Tourismus und Sport

Bergstraße 4 32791 Ottemeier Birgit 05232/601521 b.ottemeier@lage.de 05232/6019521

Leverkusen Maus Carolin 0214/406-4000 o. 
4001

carolin.maus@stadt.leverkusen.de 0214/406-4098
Fachbereich Schulen, 
Kultur, Jugend und Sport

Goethe Platz 1-4 51379

Minden Amann Annette 0571/89639 a.amann@minden.de 0571/8911639 Sportbüro Kleiner Domhof 6 32423

Mülheim a. d. Ruhr Michels Johannes 0208/4555241 johannes.michels@muelheim-ruhr.de 0208/455585201 Mülheimer SportService Südstraße 23 45470 Kügler Karoline 0208/3085037 karoline.kuegler@msb-mh.de 0208/3085050
Fachkraft KommSport; Ref. Für das 
FSJ

Münster Schirwitz Bernd 02 51/4 92-52 00 schirwitz@stadt-muenster.de Sportamt Albersloher Weg 33 48155 Imsieke Thorsten 0251/492-5214 imsieke@stadt-muenster.de

Oberhausen Nahrstedt Jan 0208/8252351 jan.nahrstedt@oberhausen.de 0208/8255475
Bürgerservice, öffentliche 
Ordnung, Sport 
Schulsportreferat 

Sedanstraße 34 46045
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Paderborn Schaefer Tanja 05251/881428 t.schaefer@paderborn.de 05251/882052 Paderborner Sportservice
Am Hoppenhof 33 
Raum C 3.32

33104 Diethelm Krause diethelm.krause@ksb-paderborn.de

Ratingen Steiner Andrea 02102/550-5222 andrea.steiner@ratingen.de Amt für Schulverwaltung 
und Sport 

Minoritenstraße 3 40878

Recklinghausen Metz Werner 02361/502273 mobil: 
0170/6388642

werner.metz@recklinghausen.de 02361/5092273

Stadt Recklinghausen 
Fachbereich Schule und 
Sport, Abt. Sport/Bäder 
(40/3)

Bruchweg 66 45655 Gohrke Daniel 02361/50-2276  
0160 90885100

daniel.gohrke@recklinghausen.de 02361-50-9-2276

SSV RE e.V. & Arbeitskreis 
Schulsport der Stadt 
Recklinghausen, Bruchweg 66,  
45659 Recklinghausen

Selm Gnegel Marlies 02592/922806 m.gnegel@stadtselm.de Sportbüro im FoKus Selm Willy-Brandt-Platz 2 59379

Solingen Wehning Gregor 0212/2902158 g.wehning@solingen.de 0212/2902783
Stadtdienst Sport und 
Freizeit

Rathausplatz 1 42651

Unna Jugendamt Rathausplatz 1 59423 Micheel Bodo 02303/9797422 bodo.micheel@gmail.com SSV - Unna

Viersen Jürgensen Eric 02162/9182669 Eric.Juergensen@viersen.de 02162 - 10 37 527 
Fachbereich Kinder, 
Jugend und Familie

Pestalozziweg 1 41748

Winterberg Kappen Rabea 02981/800121 rabea.kappen@winterberg.de 02981/8007121
FB 1 - Zentrale Dienste, 
Bildung und 
Demographie

Fichtenweg 10 59955

Witten Großer Ines 02302/5812352 ines.grosser@stadt-witten.de 02302/5812359
Stadtsportverband 
Witten

Westfalenstraße 75 58453 ssv@stadt-witten.de SSV Witten
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